
RREGJISTRI “web” I VENDIMEVE TE ERE-S
VITI 2009

Nr. 1 Date
09.01.2009

Per Rishikimin e Rregullave dhe Procedurave te Shitjes
se Energjise Elektrike.

F l e t o r j a
Zyrtare Nr. 4

Nr. 2 Date
22.01.2009

Per  Fillimin e Procedurave per Ndryshimin e Licenses
se WTS ENERGY......

F l e t o r j a
Zyrtare Nr. 6

Nr. 3 Date
22.01.2009

Per fillimine  procedurave per disa shtesa dhe
ndryshime ne rregullat e praktikes dhe procedurave te
ERE-s.

F l e t o r j a
Zyrtare Nr. 6

Nr. 4 Date
22.01.2009

Per miratimin e nivelit te konsumit vjetor te energjise
elektrike per perfitimin e statusit te klientit te
kualifikuar per vitin 2009.

F l e t o r j a
Zyrtare Nr. 6

Nr. 5 Date
22.01.2009

Per fillimin e procedurave per disa shtesa dhe
ndryshime ne rregulloren per kriteret e dhenies dhe
heqjes se statusit te klientit te kualifikuar.

F l e t o r j a
Zyrtare Nr. 6

Nr. 6 Date
22.01.2009

Per miratimine  kontrates per furnizim energjie
elektrike ndermjet KESH dhe OSSH per periudhen
01.07.2008 – 31.12.2008.

F l e t o r j a
Zyrtare Nr. 6

Nr. 7 Date
26.01.2009

Per shtyrjen e afatit te zbatimit te tarifave te sherbimit
dhe cmimeve te shitjes me pakice dhe shumice te
energjise elektrike.

F l e t o r j a
Zyrtare Nr. 6

Nr. 8 Date
04.02.2009

Per licensimin e shoqerise Enpower Albania sh.p.k per
kryerjen e aktivitetit te tregetimit te energjise elektrike.

F l e t o r j a
Zyrtare Nr. 17

Nr. 10 Date
20.02.2009

Per nje ndryshim ne vendimin e Bordit te
Komisionereve te ERE-s, nr.8, dat1e 04.02.2009 “Per
licensimin e shoqerise Enpoëer Albania sh.p.k per
kryerjen e aktivitetit te tregetimit te energjise
elektrike.”

F l e t o r j a
Zyrtare Nr. 29

Nr. 11 Date
02.03.2009

Per licensimin e shoqerise “Termocentrali Vlore” sh.a
per kryerjen e aktivitetit te prodhimit te energjise
elektrike.

F l e t o r j a
Zyrtare Nr. 40

Nr. 12 Date
03.03.2009

Per miratimin e deklarates rregullatore. Fletorja
Zyrtare Nr. 40

Nr. 13 Date
03.03.2009

Per miratimin e raportit vjetor te ERE-s “Gjendja e
sektorit te energjise dhe veprimtaria e ERE-s gjate vitit
2008.”

Fletorja
Zyrtare Nr. 40

Nr. 14 Date
06.03.2009

Per fillimin e procedurave te shqyrtimit te aplikimit per
license te shoqerise “Ëonder Poëer” sh.a ne aktivitetin
e tregetimit te energjise elektrike.

Fletorja
Zyrtare Nr. 41

Nr. 15 Date
06.03.2009

Per fillimin e procedurave per shqyrtimine  aplikimit te
shoqerise “Alb Ëind Energy” sh.p.k per kualifikimin e
impianteve prodhues (parqet Eloik Visu dhe Terpan) si
burime te rinovueshem energjie.

Fletorja
Zyrtare Nr. 41

Nr. 16 Date
06.03.2009

Per propozimine  disa shtesave ne “Modelin e Tregut te
Energjise Elektrike.

Fletorja
Zyrtare Nr. 41



Nr. 17 Date
06.03.2009

Per miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve ne
rregulloren eper kriteret e dhenies dhe heqjes se
statusit te klientit te kualifikuar.

Fletorja
Zyrtare Nr. 41

Nr. 18 Date
09.03.2009

Mbi kerkesen e shoqerise OST sh.a per fillim te
procedurave per rinovimin e licenses ne aktivitetin e
transmetimit te energjise elektrike.

Fletorja
Zyrtare Nr. 41

Nr. 19 Date
09.03.2009

Mbi kerkesen e shoqerise KESH sh.a per fillim te
procedurave per rinovimin e licenses ne aktivitetin e
prodhimit dhe tregetimit te energjise elektrike.

Fletorja
Zyrtare Nr. 41

Nr. 20 Date
09.03.2009

Per fillimin e procedurave te miratimit te rregullores
per procedurat e rregjsitrimit ne tregun e energjise
elektrike.

Fletorja
Zyrtare Nr. 41

Nr. 21 Date
18.03.2009

Per miratimin e ndryshimeve te rregullave te praktikes
dhe procedurave te Entit Rregullator te Energjise.

Fletorja
Zyrtare Nr. 49

Nr. 22 Date
18.03.2009

Fillim procedure per miratimine  kontrates per
furnizimin me energjielektrike ndermjet shoqerise
KESH sh.a dhe OSSH sh.a.

Fletorja
Zyrtare Nr. 49

Nr.23 Date
25.03.2009

Mbi rinovimin e licensave ne aktivitetin e prodhimit
dhe tregtimit te energjise elektrike shoqerise KESH sh.a

Fletorja
Zyrtare Nr. 49

Nr.24 Date
26.03.2009

Per rinovimin e licenses ne aktivitetin e transmetimit te
energjise elektrike shoqerise OST sh.a

Fletorja
Zyrtare Nr. 49

Nr. 25 D ate
26.03.2009

Per kualifikimin e impianteve prodhues (parqeve ELOIK
VISU dhe TERPAN) te shoqerise “Alb Ëind Energy”
sh.p.k si burime te rinovueshme

Fletorja
Zyrtare Nr. 49

Nr. 26 Date
09.04.2009

Per ndryshimin e licenses per prodhimin e energjise
elektrike leshuar shoqerise “WTS Energji” sh.p.k

Nr. 29 Date
16.04.2009

Per percaktimin e pagesave te rregullimit per vitin 2009
per te licensuarit ne sektorin e energjise.

Fletorja
Zyrtare Nr. 58

Nr. 32 Date
22.04.2009

Per fillimin e procedurave per licensimin e shoqerise
“Puro Energy Stebleva” sh.p.k

Fletorja
Zyrtare Nr. 76

Nr. 34 Date
07.05.2009

Per licensimin e shoqerise “Ëonder Poëer” sh.a ne
aktivitetin e tregtimit te energjise elektrike.

Fletorja
Zyrtare Nr. 82

Nr. 35 Date
07.05.2009

Per fillimin e procedurave te licensimit te shoqerise
“EFT ALBANIA” sh.p.k ne aktivitetin e furnizuesit te
kualifikuar te energjise elektrike.

Fletorja
Zyrtare Nr. 82

Nr. 36 Date
07.05.2009

Per fillimin e procedurave te licensimit te shoqerise
“EFT ALBANIA” sh.p.k ne aktivitetin e tregetimit  te
energjise elektrike.

Fletorja
Zyrtare Nr. 82

Nr. 38 Date
18.05.2009

Per disa ndryshime dhe shtesa ne kodin e funksionimit
te rrjetit (Kodi i Transmetimit)

Fletorja
Zyrtare Nr. 92

Nr. 39 Date
18.05.2009

Per fillimin e procedurave per disa ndryshime dhe
shtesa ne rregullat e tregut te energjise elektrike

Fletorja
Zyrtare Nr. 92

Nr. 40 Date Per miratimin e rregullores per procedurat e
rregjistrimit ne tregun e energjise elektrike.

Fletorja
Zyrtare Nr. 92



18.05.2009

Nr. 41 Date
25.05.2009

Per miratimin e rregullave dhe procedurave standarte
te tenderimit per kushtet e financimit te OSSH sh.a

Fletorja
Zyrtare Nr. 94

Nr. 42 Date25.05.2009 Per miratimin e rregullave dhe procedurave standarte
te te prokurimit te enerjise elektrike nga OSSH sh.a

Fletorja
Zyrtare Nr. 94

Nr. 43 Date
28.05.2009

Per miratimine  transferimit te aseteve nga shoqeria
korporata energjitike shqiptare sh.a, tek shoqeria
operatori i sistemit te shperndarjes sh.a

Fletorja
Zyrtare Nr. 94

Nr. 44 Date
28.05.2009

Per miratimin e ndryshimit te pronesise se aksioneve te
operatorit te sistemit te shperndarjes (OSSH )

Fletorja
Zyrtare Nr. 94

Nr. 45 Date
28.05.2009

per fillimin e procedurave per modifikimin e licenses se
prodhimit te energjise elektrike te shoqerise Favina 1
sh.p.k.

Nr. 46 Date
28.05.2009

Per nje ndryshim ne vendimin e Bordit te
Komisionereve te ERE-s nr.63, date 13.06.208 “Per
dhenien e licenses ne aktivitetin e ndertimit, instaliit
dhe shfrytezimit te centraleve elektrike me ere dhe
prodhimin e energjise elektrike” (parku eolik kavaje)

Nr. 47 Date
04.06.2009

Per miratimine  marrveshjes per pjesemarrje ne treg.

Nr. 48 Date
06.07.2009

Për Fillimin  procedurave për shqyrtimin e aplikimit të
sgoqërisë “Running Energy” për kualifikimin e
impianteve prodhues (Parku Eolik Maskuri) si burime të
rinovueshme energjie.

Nr. 49 Date
06.07.2009

Për fillimin e procedurave për licensimin e shoqërisë:
Malido Energji” sh.p.k.

Nr. 51 Date
03.08.2009

Per nje korigjim ne vendimin nr.29, date 16.04.2009
“Per percaktimin e pagesave te rregullimit per vitin
2009 per te licensuarit ne sektorin e energjise
elektrike”

Fletorja
Zyrtare nr.
126

Nr. 52 Date
03.08.2009

Per miratimin e modifikimit te licenses se prodhimit te
energjise elektrike te shoqerise “Favina 1” sh.p.k me
seri PV05P, nr. 29, leshuar me vendimin e bordit te
komisionereve te ERE-s nr. 85, date 27.12.2005.

Fletorja
Zyrtare nr.
126

Nr. 53 Date
03.08.2009

Per licensimin e shoqerise “EFT Albania” sh.p.k ne
aktivitetin e tregtimit te energjise elektrike.

Fletorja
Zyrtare nr.
126

Nr. 54 Date
03.08.2009

Per licensimin e shoqerise “EFT Albania” sh.p.k ne
aktivitetin e furnizuesit te kualifikuar te en/ elektrike.

Fletorja
Zyrtare nr.
126

Nr. 55 Date
03.08.2009

Per miratimin e kontrates se furnizimit me energji
elektrike midis KESH dhe OSSH per periudhen

Fletorja
Zyrtare nr.



01.01,2009 – 31.12.2009. 126

Nr. 56 Date
03.08.2009

Per disa ndryshime dhe shtesa ne rregullat e tregut te
energjise elektrike.

Fletorja
Zyrtare nr.
126

Nr. 57 Date
03.08.2009

Per fillimin e procedurave per shqyrtiin e aplikmit te
Tec – Vlora sh.a per tarifene shitjes se energjise
elektrike tek FPSH.

Fletorja
Zyrtare nr.
126

Nr. 58 Date
07.08.2009

Per fillimin e procedurave per modifikimin e licensesse
prodhimit te energjise elektrike te shoqerise Balkan
Green Energy sh.p.k me seri  PVO3K, nr.3 leshuar me
vendim te bordit te komisionereve te ERE-s nr. 20, date
19.12.2009.

Fletorja
Zyrtare nr.
134

Nr. 59 Date
19.08.2009

Per fillimin e procedurave per licensimn ne aktivitetin e
prodhimit te energjise elektrike te shoqerise “Teodori
2003” sh.p.k.

Fletorja
Zyrtare nr.
134

Nr. 60 Date
19.08.2009

Per kualifikimin e impianteve prodhues  te shoqerise
“Running Energy” si burime te rinovueshme energjie.

Fletorja
Zyrtare nr.
134

Nr. 61 Date
19.08.2009

Per licensimin e shoqerise “Puro Energy Stebleva”
sh.p.k ne aktivitetin e prodhimit te energjise elektrike.

Fletorja
Zyrtare nr.
134

Nr. 62 Date
15.09.2009

Per miratimin e rregullores “Per Procedurat e
Paraqitjes dhe Miratimit te Planit te Investimeve”

Nr. 63 Date
22.09.2009

Per shtyrjen e afatit per realizimin e kushteve te
vendosura nga ERE shoqerise E-VENTO srl Albania
sh.p.k

Nr. 64 Date
22.09.2009

Per shtyrjen e afatit per realizimin e kushteve te
vendosura nga ERE shoqerise Union Eolika Albania
sh.p.k

Nr. 65 Date
22.09.2009

Per shtyrjen e afatit per realizimin e kushteve te
vendosura nga ERE shoqerise HERA sh.p.k

Nr. 66 Date
28.09.2009

Per fillimin e procedurave telicensimit te shoqerise EGL
Albania sh.a ne aktivitetin e tregetimit te energjse
elektrike.

Nr. 67 Date
01.10.2009

Per fillimine  procedurave te licensimit te shoqerise
“Energji Ashta” sh.p.k

Nr. 68 Date
01.10.2009

Per fillimine  procedurave te licensimit te shoqerise
“HIDROENERGJY” sh.p.k

Nr. 69 Date
01.10.2009

Per fillimine  procedurave te licensimit te shoqerise
“GSA” sh.p.k ne aktivitetin e furnizuesit te kualifikuar te
energjise elektrike



Nr. 70 Date
12.10.2009

Per fillimine  procedurave per miratimin e  planit te
investimeve te OSSH sh.a per vitin 2009-2010

Nr. 71 Date
12.10.2009

Per fillimine  procedurave per percaktimin e  tarifes se
prodhimit te energjise elektrike nga KESH sh.a per vitin
2010

Nr. 72 Date
12.10.2009

Per fillimine  procedurave per percaktimin e  tarifes se
energjise elektrike per furnizuesin publik me shumice
per vitin 2010

Nr. 73 Date
12.10.2009

Per fillimine  procedurave per percaktimin e  tarifes se
transmetimit te energjise elektrike nga OST sh.a per
vitin 2010

Nr. 74 Date
12.10.2009

Per fillimine  procedurave per percaktimin e  tarifes
shperndarjes se se energjise elektrike nga OSSH sh.a
per vitin 2010

Nr. 75 Date
12.10.2009

Per fillimine  procedurave per percaktimin e  tarifes se
furnizimit publik me pakice te energjise elektrike nga
OSSH sh.a per konsumatoret tarifore

Nr. 76 Date
15.10.2009

Per mosmiratimin e  kontratave te negociuara nga
shoqeria OSSH sh.a me shoqerite RUDNAP GROUP AD
dhe ENERGY FINANCING TEAM AG

Nr. 77 Date
16.10.2009

Per mosmiratimin e  “Raportit te Auditimit te
Humbjeve” te OSSH sh.a per vitin 2008

Nr. 78 Date
23.10.2009

Per licensimin e shoqerise “Malido Energji” sh.p.k

Nr. 79 Date
23.10.2009

Per miratimin e modifikimit te licenses se prodhimit te
energjise elektrikete shoqerise Ballkan Green Energy
sh.p.k leshuar me vendimin e Bordit te Komisionereve
te ERE-s nr. 20, date 19.12.2003

Nr. 80 Date
23.10.2009

Per miratimine  modelit te kontrates se shit-blerjes se energjise elektrike
ndermjet KESH sh.a (FPSH) dhe PVE

Nr. 81 Date
04.11.2009

Per shtyrjen e afatit per realizimin e ksuhteve te vendosura nga ERE
shoqerise Alb Wind Energy sh.p.k

Nr. 82 Date
04.11.2009

Per fillimin e procedurave per ndryshimin e licenses nr. 16, seria PV04P,
leshuar me vendimin e bordit te komisionereve te ERE-s, Nr. 39, date
22.07.2004 per shoqerine WTS Energji sh.p.k, te ndryshuar

Nr. 83 Date
04.11.2009

Per licensimin e shoqerise “Teodori 2003” sh.p.k ne aktivitetin e
prodhimit te energjise elektrike.

Nr. 84 Date
04.11.2009

Per fillimin e procedurave te licensimit te shoqerise “CEZ TRADE
ALBANIA” sh.p.k ne aktivitetin e tregetimit te energjise elektrike

Nr. 85 Date Per fillimin e procedurave te licensimit te shoqerise “CEZ TRADE



04.11.2009 ALBANIA” sh.p.k ne aktivitetin e te kualifikuar te energjise elektrike

Nr. 86 Date
06.11.2009

Mbi ankimin e OSSH sh.a per vendimin e bordit te komisionereve nr.77,
date 16.10.2009

Nr. 87 Date
10.11.2009

Per fillimin e procedurave per ndryshimin e licenses se prodhimit te
energjise elektrike te shoqerise Hidroinvest 1 sh.p.k me seri PV08K, nr.
66, leshuar me vendim te bordit te komisionereve te ERE-s nr.113, date
24.09.2008

Nr.88 Date
26.11.2009

Per fillimin e procedurave te licensimit te shoqerise “Power Elektrike
Slabinje” sh.p.k

Nr. 89 Date
26.11.2009

Per fillimin e procedurave te licensimit te shoqerise “HIDROALBANIA
ENERGJI” sh.p.k

Nr. 90 Date
03.12.2009

Per miratimin e planit te investimeve te OSSH sh.a per vitin 2009-2010

Nr.91 Date
03.12.2009

Per miratimin e planit te investimeve te OST sh.a per vitin 2009-2010

Nr.92 Date
08.12.2009

Per licensimin e shoqerise “EGL ALBANIA” sh.a ne aktivitetin e tregetimit
te energjise elektrike

Nr.93 Date
15.12.2009

Per percaktimin e tarifes se prodhimit te energjise elektrike nga KESH
sh.a per periudhen 1 Janar – 31 Dhjetor 2010

Nr.94 Date
15.12.2009

Per percaktimin e cmimit te shitjes se energjise elektrike te prodhuar
nga TEC Vlora sh.a tek furnizuesi publik me shumice per periudhen 1
Janar – 31 Dhjetor 2010

Nr.95 Date
15.12.2009

Per percaktimin e tarifes se energjise elektrike per furnizuesin publik me
shumice per periudhen 1 Janar – 31 Dhjetor 2010

Nr.96 Date
15.12.2009

Per percaktimin e tarifes se transmetimit te energjise elektrike nga OST
sh.a per periudhen 1 Janar – 31 Dhjetor 2010

Nr.97 Date
15.12.2009

Per percaktimin e cmimit unik te shitjes se energjise elektrike per te
licensuarit per prodhimin e energjise elektrike nga hidrocentralet
ekzistuese me fuqi te instaluar deri ne 10 MW per  1 Janar – 31 Dhjetor
2010

Nr.98 Date
15.12.2009

Per percaktimin e tarifes se shperndarjes se energjise elektrike nga OSSH
sh.a per periudhen 1 Janar – 31 Dhjetor 2010

Nr.100 Date
15.12.2009

Per percaktimin e cmimeve te shitjes se energjise elektrike per
konsumatoret tarifore per periudhen 1 Janar 2009 – 31 Dhjetor 2010

Nr.101 Date
15.12.2009

Per percaktimin e cmimit unik te shitjes se energjise elektrike per te
licensuarit per prodhimin e energjise elektrike nga hidrocentralet e rinj
me fuqi te instaluar deri ne 15 MW per periudhen 1 janar – 31 dhjetor
2010

Nr.102 Date
21.12.2009

Per licensimin e shoqerise GSA sh.p.k ne aktivitetin e furnizuesit te
kualifikuar te energjise elektrike



Nr.103 Date
21.12.2009

Per miratimin e marrveshjes se shitblerjes se energjise elektrike
ndermjet termocentralit Vlore sh.a dhe shoqerise KESH sh.a

Nr.104 Date
22.12.2009

Per percaktimin e kohezgjatjes per faturimin afrofe per klientet familjare
pa mates te energjise elektrike

Nr.105 Date
28.12.2009

Mbi ankimin e OSSH sh.a per vendimet e bordit te komisionereve nr. 98,
date 15.12.2009 dhe nr.100, date 15.12.2009

Nr.106 Date
29.12.2009

Per licensimin e shoqerise Energji Ashta sh.p.k

Nr. 107 Date
29.12.2009

Per fillimin e procedurave per licensimin e shoqerise  HEC Bishnica 1,2
sh.p.k

Nr.108 Date
29.12.2009

Per nje ndryshim ne vendimin nr.29, date 16.04.2009 “Per caktimin e
pagesave te rregullimit per vitin 2009 per te licesuarit ne sektorin e
energjise elektrike


